PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

EXTRATO DO  CONTRATO  Nº 100/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto do presente contrato é o fornecimento dos MEDICAMENTOS GENÉRICOS, abaixo relacionados,
necessários a manutenção do serviço de saúde no município, conforme a necessidade e requisição da Secretaria
Municipal de Saúde,  previstos até 31/12/2017:
Item Quant. Unid. Medicamento Marca Vl.

Unit.
Vl. Total

005 200 SACHE ACETILCISTEÍNA 600mg Geolab 0,80 160,00
027 30 FR AMOXICILINA+CLAVULANATO DE

POTÁSSIO 50mg+12,5mg/ml
Sandoz 19,50 585,00

034 800 CPR ATENSINA 0,100mg Boehr 0,25 200,00
035 10 FR Atropina 1% Allergan 8,70 87,00
042 150 FR BENZOATO DE BENZILA 250mg/ml Ifal 3,16 474,00
072 500 CPR CETOPROFENO 160mg Ache 2,51 1.255,00
074 25 FR CICLOPLÉGICO COLÍRIO 1% Allergan 9,70 242,50
084 3000 CPR CLOBAZAM 10mg Sanofi 0,62 1.860,00
085 3000 CPR CLOBAZAM 20mg Sanofi 1,12 3.360,00
087 600 CPR CLOMIPRAMINA 75mg EMS 0,49 294,00
098 18000 CPR CLORPROPAMIDA 250mg Pfizer 0,54 9.720,00
100 300 CPR CLOXAZOLAM 1mg Sandoz 0,75 225,00
104 200 CPR COLECALCIFEROL 7000UI Farmasa 6,40 1.280,00
105 200 CPR COLECALCIFEROL 50000UI Farmasa 32,62 6.524,00
107 300 FR COMPLEXO B GOTAS Natulab 1,68 504,00
109 500 FR COMPLEXO B XAROPE Medqui. 1,60 800,00
110 20 FR DESLORATADINA 0,5mg/ml Novaqui. 5,99 119,80
133 2500 CPR DULOXETINA 30mg Novaqui. 1,20 3.000,00
143 500 CPR ESPIRAMICINA 500mg Sanofi 4,18 2.090,00
145 10 FR FENILEFRINA 10% Allergan 11,05 110,50
152 20 FR FLUORESCEÍNA 1% Allergan 13,58 271,60
186 6000 CPR LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50mg Ache 2,30 13.800,00
187 2500 CPR LEVODOPA+CARBIDOPA 250+25mg Teuto 0,90 2.250,00
229 2000 TB NISTATINA 25.000UI/g Grenpharma 3,90 7.800,00
234 8000 CPR NORFLOXACINO 400mg Medquímica 0,21 1.680,00
235 600 CPR NORTRIPTILINA 10mg Novartis 0,87 522,00
246 5000 CPR OXIBUTININA 5mg Apsen 1,05 5.250,00
247 900 CPR OXIBUTININA 10mg Apsen 3,17 2.853,00
251 12000 CPR PARACETAMOL 750mg Zydus 0,075 900,00
255 1200 CPR PAROXETINA 30mg Eurofarma 7,00 8.400,00
257 15 FR PILOCARPINA 2% Allergan 29,40 441,00
258 500 CPR PIMOZIDA 1mg Jansen 0,65 325,00
259 1500 CPR PIRACETAM 800mg Sanofi 1,10 1.650,00
260 1500 CPR PRAMIPEXOL 0,125mg Ache 1,00 1.500,00
261 1200 CPR PRAMIPEXOL 0,75mg Eurofarma 5,30 6.360,00
262 900 CPR PRAMIPEXOL 1mg Legrand 7,00 6.300,00
264 1200 CPR PREDNISOLONA 20mg Novaquím. 0,38 456,00
284 1500 CPR SERTRALINA 25mg Euro 0,26 390,00
293 200 FR SULFATO FERROSO 12,5mg/ml (XPE) Natulab 2,48 496,00
294 200 FR SULFATO FERROSO 25mg/ml (GTS) Hipolabor 0,75 150,00
300 20 FR TIOTRÓPIO 2,5mcg Boehr 352,80 7.056,00
304 900 CPR TRAMADOL 50mg Hipolabor 0,10 90,00

VALOR TOTAL 101.831,40

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
O presente contrato vigorará da data de sua assinatura encerrando em 31 de dezembro de 2017.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

O valor total do contrato é de até R$101.831,40(cento e um mil oitocentos e trinta e um reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA SÉTIMA– DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato correrão por conta da seguinte dotação  orçamentária:
2.5.1.10.303.012.2.0137 Manutenção Assistência Farmacêutica - 3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita.

Miraí, MG, 12 de abril de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Miraí

D E C L A R A Ç Ã O
Declaro, que o EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2017, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta
Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.
Por ser verdade, firmo a  presente.

Miraí, MG, 12 de abril de 2017.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação